
令和５年６月２日 

保護者の皆様 

清瀬市立清瀬第五中学校 

校 長  堀 内  雅 之 

運動会延期の場合のオンライン配信のお知らせ 

 

 緑風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素

より、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、６月３日（土）に運動会の開催を予定しておりますが、天候不良による延期の可能性もたかまっ

てまいりました。そこで、延期になった場合は、平日開催となるため、学校で直接参観できない保護者の

方むけに運動会の様子をオンラインで配信をいたします。オンライン配信でお子様の様子をご覧いただ

ければと思います。詳細は下記の通りです。 

 なお、３日(土)は延期になった場合、学校公開とし、授業を行いますので是非ご参観ください。 

 

記 

 

１．配信・受信方法 

  配信：Google Meet の会議システムを利用してのライブ配信 

  受信：生徒の Google アカウントを使用しての Google Meet への参加。操作方法の詳細は裏面をご

覧ください。必ずマイクとカメラは off に設定してください 

会議コード  

Google アカウント  

パスワード  

 

2．配信日時 

 ６月７日（水） ８時４０分頃（開会式）～１２時０５分頃（午前の部終了） 

        １２時４５分頃（午後の部開始）～１４時００頃（午後の部終了） 

        ※７日も雨天の場合は順延となり、８日（木）の同時刻に配信いたします。 

 

３．注意事項 

 ・オンラインでの観覧は各家庭１台までとします 

 ・生徒のアカウント以外のアカウントは使用しないでください。他のアカウントでは参加できません 

 ・接続等に関しましてのお問い合わせやコメント欄への投稿には対応できません 

 ・学校のインターネット環境の不具合により、途中で配信が途切れてしまった場合、すぐに復旧を試み

ますので、接続したまましばらくお待ちください 

 ・動画を録画等して、SNS に載せる行為は個人情報保護の観点より、絶対におやめください 

６月２日（金）にお子様に配布済みです 


